
 

CITTÁ DI PINEROLO
Città Metropolitana di Torino

DECRETO DEL SINDACO

N° 4 del  24/03/2017

OGGETTO: INDIZIONE  ELEZIONI  PER  RINNOVO  DEI   CONSIGLI  DI  CENTRO 
D'INCONTRO

IL SINDACO 

Premesso che:
-   il  titolo  III  del   nuovo  regolamento  per  il  funzionamento  dei  Centri  d'incontro,  approvato  con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 6/2017,  recante le procedure e modalità di svolgimento delle 
elezioni nei Consigli di Centro cittadini,  prevede che le operazioni elettorali  si svolgano, di norma,  nel 
mese di marzo;
-  il  regolamento  in  questione  è  entrato  in  vigore  il  13  marzo  2017 e per  rispettare  la  tempistica  di 
presentazione delle candidature prevista  dall'articolo 16  le elezioni vanno effettuate in data  22  aprile 
2017.

Ritenuto pertanto di indire le elezioni per il rinnovo dei Consigli di centro d'incontro secondo le modalità  
previste dal succitato Regolamento.

Rilevato  che   le  votazioni  e   le  operazioni  di  scrutinio  si  svolgeranno  in  orario  normalmente  non 
lavorativo  e che il personale impegnato dovrà effettuare prestazioni di lavoro straordinario.

Ritenuta la conseguente necessità di chiudere l’Ufficio Casa – Politiche Sociali  il  24 aprile 2017 per 
consentire  al  personale  il  recupero  delle  ore  prestate  il  sabato  antecedente  e/o  per  le   operazioni  di 
scrutinio.
 
Visti:
- l’art. 50, commi 3 e 7, del D. Lgs. n.. 267/2000;
-  l’art. 17 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi. 

DECRETA

1. di indire le elezioni per il rinnovo dei Consigli di centro d'incontro, secondo le seguenti  modalità: 

a) presentazione delle candidature :  dalle ore 9.00 del 2 aprile 2017 alle ore 11.00 del 12 aprile 2017 
presso l'Ufficio Politiche Sociali,  negli orari di apertura al pubblico;

Pag. 1



b) svolgimento delle operazioni elettorali : con unico seggio, nel giorno  22 aprile  2017, dalle ore 10.00 
alle ore  18.00, presso l'Ufficio Politiche Sociali, con entrata da Via Trieste n. 30/b;
c)   scrutinio delle schede elettorali: immediatamente dopo la chiusura del seggio e comunque entro e non 
oltre due giorni dalla data delle votazioni.

2.  di chiudere l’Ufficio Casa – Politiche Sociali il 24 aprile 2017 per consentire al personale il recupero 
delle ore prestate il sabato antecedente e/per le operazioni di scrutinio.

3. di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso all’Ufficio Relazioni con il Pubblico e pub-
blicato sul sito istituzionale. 
 

 IL SINDACO 
 Luca SALVAI 

    Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e     rispettive norme collegate, il quale sostituisce      il documento cartaceo e la firma autografa   
 

IL SINDACO

Luca Salvai / Infocert Spa

(Sottoscritto digitalmente)

Pag. 2


	DECRETO DEL SINDACO

